
2.12 aktivitāte  
  

Informācija kā nedzirdīgo sociālās 
iekļaušanas un rehabilitācijas 

pamatnosacījums 

2.12 aktivitāte 



2.12. aktivitātes darba grupa

Gunta Birnīte – tehniskā asistente – 
uzziņu servisa speciāliste 

Pēteris Vilisters – latviešu –  krievu/angļu 
valodas tulkotājs 

Ivars Kalniņš, Agita Intsone– videomodeļi 

 2.12 aktivitāte 

Inese Immure – 2.12 aktivitātes vadītāja 

Ilze Kopmane – informatīvo izdevumu 

redaktore 

Zigmārs Ungurs un Ivars Kalniņš – ziņu 

korespondenti 

Juris Grundulis – datortīklu, elektronisko 

un video ziņu administrators 



Aktivitātes  
mērķis:  

 nodrošināt nedzirdīgos cilvēkus 

 ar pieeju informācijai un 

 veidot viņu izpratni par notikumiem 
pasaulē un nedzirdīgo sabiedrībā 

 
2.12 aktivitāte 



Piedāvātie pakalpojumi: 
 

• Informatīvi izdevumi (iespiestās ziņas) 

• Interneta ziņas (arī zīmju valodā) 

• Uzziņu serviss zīmju valodā 

• Mobilās ziņas (īsziņu veidā) 
 

2.12 aktivitāte 

http://keisideas.ru/wp-content/uploads/2012/05/Kak-oficiantu-zarabotat-million-za-sezon.jpg


Informatīvs izdevums Kopsolī 

Projekta periodā:   

• izdots un izplatīts bez maksas visiem 
projekta klientiem 

• izdots reizi mēnesī, 16 lpp. apjomā ar 
vidējo ikmēneša tirāžu  600 eks.  4 
krāsu izpildījumā  

• izdoti 30 403 “Kopsolī” eksemplāri  
un 2788 tematisko starpliku 
eksemplāri  

2.12 aktivitāte 



 
Informatīvs izdevums Kopsolī 

Pateicoties projektam, izdevums 

ieguvis pievilcīgu dizainu, kļuvis 

biezāks, daudzveidīgāks saturā:  

notikumi nedzirdīgo dzīvē, LNS 

projekta aktivitātes, nedzirdīgie 

darba tirgū, sociālie jautājumi, 

nedzirdīgo kultūras un sporta ziņas, 

nedzirdīgo skolu dzīve, nedzirdīgo 

pieredze ārzemēs   u.c.  

2.12 aktivitāte 



Interneta ziņas  

Projekta ietvaros izveidota jauna LNS  

mājaslapa www.lns.lv ar mūsdienīgu, 

pievilcīgu dizainu  

Piedāvā vispusīgu  informāciju 24 sadaļās 

Sadaļā “Jaunumi” katru dienu aktuālās 

ziņas par LNS darbību, projektu aktivitātes,  

sociālie jaunumi un notikumi nedzirdīgo 

pasaulē  

Mājaslapas apmeklētāju skaits  divas reizes 
- vidēji mēnesi 13, 5 tūkst.  

 
2.12 aktivitāte 

http://www.lns.lv/


Interneta ziņas  

 Populārākās sadaļas: 

• Jaunumi 

• Projekti 

• Videoziņas 

• Fotogalerijas  

2.12 aktivitāte 



LNS mājaslapas apmeklētāju skaits  

  

6
7

6
5

 

6
6

2
8

 

1
2

1
9

1
 

1
2

0
2

1
 

1
1

7
5

0
 

1
0

0
3

9
 

8
5

1
0

 

1
1

2
7

6
 

1
3

4
3

1
 

1
3

9
0

3
 

1
4

1
6

0
 

1
2

8
3

1
 

1
4

1
3

9
 

1
4

4
5

4
 

1
9

2
0

9
 

1
4

5
4

2
 

1
5

6
1

2
 

1
5

6
1

2
 

9
0

6
1

 

1
2

7
1

4
 

1
4

0
2

8
 

1
3

8
1

0
 

1
3

9
8

6
 

1
3

6
4

0
 

1
4

5
3

4
 

1
5

4
9

3
 

1
5

4
3

3
 

1
4

6
6

5
 

1
4

6
3

7
 

1
2

8
3

2
 

1
2

4
6

0
 

1
3

1
6

6
 1
4

8
3

7
 

1
5

9
3

2
 

1
5

0
0

5
 

1
3

3
4

5
 

1
5

8
9

0
 

1
4

1
8

3
 1
5

5
9

4
 

1
3

8
3

2
 

1
3

6
1

8
 

1
2

3
9

5
 

1
1

1
4

6
 

1
2

0
6

0
 

1
2

0
7

5
 

1
3

3
2

8
 

1
3

2
3

3
 

2
1

8
 

2
3

7
 

3
9

3
 

4
0

1
 

3
7

9
 

3
3

5
 

2
7

5
 

3
6

4
 

4
4

8
 

4
4

8
 

4
7

2
 

4
1

4
 

4
5

6
 

5
1

6
 

6
2

0
 

4
8

5
 

5
0

4
 

5
0

4
 

2
9

2
 

4
1

0
 

4
6

7
 

4
4

5
 

4
6

6
 

4
4

0
 

4
6

9
 

5
3

4
 

4
9

7
 

4
8

9
 

4
7

2
 

4
2

7
,7

 

4
0

2
 

4
2

5
 

4
9

5
 

5
1

4
 

5
0

0
 

4
3

0
 

5
1

2
 

5
0

6
 

5
0

3
 

4
6

1
 

4
3

9
 

4
3

1
 

3
5

9
 

3
8

9
 

4
0

2
 

4
3

0
 

4
4

1
 

0

5000

10000

15000

20000

25000

Ja
n

vā
ri

s

Fe
b

ru
ār

is

M
ar

ts

A
p

rī
lis

M
ai

js

Jū
n

ijs

Jū
lij

s

A
u

gu
st

s

Se
p

te
m

b
ri

s

O
kt

o
b

ri
s

N
o

ve
m

b
ri

s

D
e

ce
m

b
ri

s

Ja
n

vā
ri

s

Fe
b

ru
ār

is

M
ar

ts

A
p

rī
lis

M
ai

js

Jū
n

ijs

Jū
lij

s

A
u

gu
st

s

Se
p

te
m

b
ri

s

O
kt

o
b

ri
s

N
o

ve
m

b
ri

s

D
e

ce
m

b
ri

s

Ja
n

vā
ri

s

Fe
b

ru
ār

is

M
ar

ts

A
p

rī
lis

M
ai

js

Jū
n

ijs

Jū
lij

s

A
u

gu
st

s

Se
p

te
m

b
ri

s

O
kt

o
b

ri
s

N
o

ve
m

b
ri

s

D
e

ce
m

b
ri

s

Ja
n

vā
ri

s

Fe
b

ru
ār

is

M
ar

ts

A
p

rī
lis

M
ai

js

Jū
n

ijs

Jū
lij

s

A
u

gu
st

s

Se
p

te
m

b
ri

s

O
kt

o
b

ri
s

N
o

ve
m

b
ri

s

D
e

ce
m

b
ri

s

2010 2011 2012 2013

Apmeklējumu skaits kopā Vidēji dienā

2.12 aktivitāte 



LNS mājaslapas apmeklētāju skaits  

2.12 aktivitāte 



LNS mājaslapas apmeklētāju 
ģeogrāfiskā atrašanās vieta  

2.12 aktivitāte 



Videoziņas   

  Pārskata periodā sagatavoti 215 videoziņu izlaidumi (reizi 
nedēļā, ilgums apmēram 10 minūtes): 

– ziņu apkopojums videoversijā - latviešu zīmju valodā 

– ziņu apkopojumu videoversijas teksts latviešu valodā 

– ziņu apkopojumu videoversijas teksts krievu valodā 

 Videoziņās notikumi izkārtoti divos blokos: 
– Nedzirdīgo ziņas un Latvijas ziņas,  un videologs  

  Katrā blokā vidēji 3  ziņas 

 
2.12 aktivitāte 



Uzziņu serviss  

• Sniegta palīdzība un konsultācijas zīmju valodā informācijas 
sameklēšanā internetā vai citā uzziņu avotā  

• Sniegtas atbildes uz jautājumiem, kas saistīti ar nedzirdīgo 
dzīves kvalitātes paaugstināšanu 

Individuālā informācija sniegta 3008 reizes: 

•  uz vietas – tiešā kontaktā Informācijas centrā Jāņa sētā 5  

• īsziņas veidā mobilajā telefonā  

• izmantojot e –pastu, MSN sistēmu (mesendžeru), web kameru  

• atbildot uz LNS mājaslapā uzdotajiem jautājumiem 

 2.12 aktivitāte 



Uzziņu serviss  

• Reizi nedēļā sagatavota informācija par 
brīvā laika pavadīšanas iespējām LNS 
mājaslapā 

• Veidota uzziņu literatūras krātuve 

• Izsniegts lasāmais vai skatāmais 
materiāls uz vietas 

 2.12 aktivitāte 



Mobilās ziņas  

• Regulāri informēti projekta 
klienti par dažādām projekta 
aktivitātēm un citiem 
pasākumiem 

• 52 mēnešos nosūtītas 93 373 
īsziņas (ap 1800 mēnesī) 

2.12 aktivitāte 

•Pēc vajadzības sagatavotas un 
izsūtītas aktuālas īsziņas par LNS 
un citiem pasākumiem, ievērojot 
principu: kas, kur, kad un 
reģionu interešu diferenciāciju 



 
Informēts un zinošs  
nedzirdīgais: 
 

•  spēj iekļauties sabiedrībā  

• zina savas tiesības 

• spēj sevi aizstāvēt 

• spēj pilnvērtīgi komunicēt ar dzirdīgajiem 
cilvēkiem 

• spēj izdarīt izvēli un atrast  izeju jebkurā 
dzīves situācijā  

2.12 aktivitāte 

http://blog.porternovelli.com/2011/05/23/information-is-in-the-eyes-of-the-beholder/info1/


Paldies par uzmanību! 

2.12 aktivitāte Paldies par uzmanību!  

Mēs ļoti ceram, ka esam to sasnieguši! 


